[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 21, DE 05 DE ABRIL DE 2010

Dispõe sobre alteração na Resolução Consepe n.º 52, de 19 de dezembro de 1994.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.005788/10-0, 06/10 – CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 05 de abril de 2010;

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar a alteração do Artigo 29 da resolução Consepe n.º 52, de 19 de dezembro de 1994, que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 29 – A soma dos créditos das disciplinas pleiteadas em cada período letivo no ato da matrícula, não poderá ser superior ao limite fixado no projeto pedagógico do curso”.

Artigo 2º - Tornar sem efeito o Anexo II da Resolução Consepe n.º 52, de 19 de dezembro de 1994.
Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir do ano letivo de 2010, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 05 de abril de 2010.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE